
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER.2024.02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Seguros Privados por lotes, para la Empresa Provincial de Residuos
y Medio Ambiente, s.A.

Contratación de pólizas de seguros, al objeto de cubrir distintos riesgos que puedan ocurrir en el desarrollo deDescripción 
su actividad por EPREMASA, dando cobertura a posibles daños materiales en 
 los bienes de la empresa, responsabilidades
derivadas de la flota de vehículos de la empresa, responsabilidades civiles de la empresa, responsabilidad civil de
administradores, directivos y 
 altos cargos, responsabilidad medioambiental, y en cumplimiento de obligaciones establecidas
en Convenio colectivo, que establece la obligación de seguro de vida, ante la próxima pérdida de vigencia de los actuales
contratos de seguro
Valor estimado del contrato 1.622.231,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 817.552,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 817.552,23 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66514000 - Seguros de flete y servicios de seguros relacionados con el transporte.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Observaciones: La duración es distinta para cada lote, justificándose con la homologación de fechas generales o por la
conveniencia del propio seguro.

Lugar de ejecución
Oficinas Centrales de EPREMASA. La cobertura se desarrollará en la provincia de Cordoba, o en el resto de España o

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sx6xZJ96mN8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 4

países según lote del contrato
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo s/n
(14011) Córdoba España

Conforme acuerdo de órgano de contratación y transcurrido el plazo de quince días hábiles para poder formalizar, ante la
no presentación de recurso

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote nº 4 Seguro Colectivo de Vida del Personal Acogido al Convenio Colectivo

Será objeto del presente contrato la suscripción de EPREMASA, como tomador de una póliza de seguroDescripción 
colectivo de vida convenio conforme a las condiciones que se especifican en el Pliego de Prescripciones Técnicas, las
cuales tienen consideración de coberturas mínimas.

Valor estimado del contrato 105.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67b1ec47-b838-43d7-8f96-866f254bc85d


Precio de la oferta más baja 31.784,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.424,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Participación en beneficios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28007268
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE MANUEL GOMEZ MORENO 5
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913301400
Correo Electrónico concursosadminpublicas.es@generali.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.784,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.784,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER.2024.02
Fecha de Formalización 29/06/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04a70732-bec2-4575-9ce2-431a98031073
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2024

Motivación

Motivación Al ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido conforme a la propuesta realizada por la Mesa de
Contratación de 22 de mayo de 2024 (CSV185F E18D A500 1CAC 680D),
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04a70732-bec2-4575-9ce2-431a98031073
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04a70732-bec2-4575-9ce2-431a98031073


Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario en el que cualquier licitador podrá presentar oferta, lo que favorece la mayor concurrencia, lo que
provoca la obtención de una mejor oferta, motivo por el que se utiliza este procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Los cambios organizativos que ha sufrido EPREMASA tras la nueva corporación
que han supuesto modificaciones en las competencias que se ostentaban y que ha provocado un cambio relativo en la
programación contractual, la obligatoriedad de disponer de los seguros. Justificación en letra F del Anexo I del PCAP
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Justificación de la tramitación conforme al apartado 4 de la Memoria Justificativa y letra F del Anexo I
del PCAP

Subasta electrónica

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Epremasa

Dirección Postal

AVDA. DEL MEDITERRANEO S/N
(14011) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Centrales EPREMASA

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo s/n
(14011) Córdoba España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha es orientativa y podrá ser objeto de cambio
a la vista de la tramitación del expediente

Lugar

Dirección Postal

AVDA. DEL MEDITERRANEO S/N
(14011) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

AVDA. DEL MEDITERRANEO S/N
(14011) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJ4fwlXCjIG7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HJ4fwlXCjIG7JOCXkOhcDg%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250180-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

ID 0000013665562 |  2024-000718304 | Tue, 02 Jul 2024 10:01:26:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7986612468519757790932918326900865781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250180-2024:TEXT:ES:HTML

